ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   19.12.2024 № 26
О передаче осуществления
части полномочий по решению
вопросов местного значения

[bookmark: _Hlk181949440]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, Порядком заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между Любанским городским поселением Тосненского муниципального района Ленинградской области и муниципальным образованием Тосненский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Любанского городского  поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 29.09.2016 № 71, рассмотрев инициативу главы администрации Любанского городского  поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Любанского городского  поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Передать осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных п. 8,23 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на территории Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области администрации Тосненского муниципального района Ленинградской области до 31 декабря 2028 года.
2. Заключить с администрацией Тосненского муниципального района Ленинградской области соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в п. 1 настоящего решения в соответствии с проектом указанного соглашения (приложение к настоящему решению).
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство» (ЛЕНОБЛИНФОРМ), и на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области https://lubanadmin.ru/.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

 Глава
 Любанского городского поселения                        	             А.Н. Садовский

[bookmark: _GoBack]* Полный текст решения с приложением доступен ан сайте http://lubanadmin.ru/
2

ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЯ

ТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

о

т

19.12.2024

№

26

О передаче осуществления

части полномочий по решению

вопросов местного значения

В соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Любанского городского поселения Тосненского

муниципального

района Ленинградской области, Порядком заключения

соглашений о пе

редаче отдельных полномочий по решению вопросов

местного значения между Любанским городским поселением Тосненского

муниципального

района Ленинградской области и

муниципальным

образованием Тосненский

муниципальн

ый

район Ленинградской области,

утвержденным р

ешением совета депутатов Любанского городского

поселения Тосненского

муниципального

района Ленинградской области от

29.09.2016 № 71, рассмотрев инициативу главы администрации Любанского

городского  поселения Тосненского

муниципального

района Ленинградской

области, совет депутатов Любанского городского  поселения Тосненского

муниципального

района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1.

Передать осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения, предусмотренных

п.

8,23 ч.1 ст.14

Федерального закона от

06.10.2003 N 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» на территории Любанского

городского поселения Тосненского

муниципального

района Ленинградской

области

администрации Тосненского муниц

ипального района Ленинградской

области

до 31 декабря 2028 года.

2.

Заключить

с

администрацией

Тосненского муниципального

района Ленинградской области

соглашение о передаче

части

полномочий по

решению вопросов местного значения, указанных в п. 1 настоящего решения

в соответствии с проектом указанного соглашения (приложение

к

настоящему

решению).

ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ     ТОСНЕНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ПЯ ТОГО СОЗЫВА     РЕШЕНИЕ       о т     19.12.2024   №   26     О передаче осуществления   части полномочий по решению   вопросов местного значения        В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Уставом Любанского городского поселения Тосненского   муниципального   района Ленинградской области, Порядком заключения  соглашений о пе редаче отдельных полномочий по решению вопросов  местного значения между Любанским городским поселением Тосненского  муниципального  района Ленинградской области и  муниципальным  образованием Тосненский  муниципальн ый   район Ленинградской области,  утвержденным р ешением совета депутатов Любанского городского   поселения Тосненского   муниципального   района Ленинградской области от  29.09.2016 № 71, рассмотрев инициативу главы администрации Любанского  городского  поселения Тосненского   муниципального   района Ленинградской   области, совет депутатов Любанского городского  поселения Тосненского  муниципального  района Ленинградской области     РЕШИЛ:     1.   Передать осуществление части полномочий по решению вопросов  местного значения, предусмотренных   п.   8,23 ч.1 ст.14  Федерального закона от  06.10.2003 N 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» на территории Любанского  городского поселения Тосненского  муниципального  района Ленинградской  области  администрации Тосненского муниц ипального района Ленинградской  области   до 31 декабря 2028 года.   2.   Заключить  с   администрацией   Тосненского муниципального  района Ленинградской области   соглашение о передаче  части  полномочий по  решению вопросов местного значения, указанных в п. 1 настоящего решения  в соответствии с проектом указанного соглашения (приложение  к  настоящему  решению).